ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЭКОЛОГИЯ, ГЕОЛОГИЯ ЖӘНЕ ТАБИҒИ РЕСУРСТАР МИНИСТРЛІГІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ, ГЕОЛОГИИ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ 318                                                                                                 от 9 августа 2021 года

2

[bookmark: _GoBack]         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                       город Нур-Султан

Об утверждении Правил разработки программы управления отходами

В соответствии с подпунктом 1 статьи 335 Экологического Кодекса Республики Казахстан ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые Правила разработки программы управления отходами.
2. Департаменту государственной политики в управлении отходами Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан после его официального опубликования;
3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
3. Признать утратившим силу приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 25 ноября 2014 года № 146 «Об утверждении Правил разработки программы управления отходами» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10031).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	И.о. министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан

	А. Примкулов

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
________ облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 09.08.2021
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 23917 болып енгізілді

Результаты согласования
Министерство экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан - Руководитель управленияя Талгат Болысович Ибраимов, 06.08.2021 11:33:51, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство юстиции РК - Вице-министр Алмат Курмангазыевич Мадалиев, 09.08.2021 11:07:23, положительный результат проверки ЭЦП
Результаты подписания
Министерство экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан - И.о. министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан А. Примкулов, 09.08.2021 12:09:05, положительный результат проверки ЭЦП

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  10.08.2021.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 23917 болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  10.08.2021.
image1.png